


Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA SEMEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
LISTA PRELIMINAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



    PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO    
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

PORTARIA N° 04 DE 05 DE MAIO DE 2023 
 
 

“Institui Diretrizes quanto ao 
Programa de Alimentação Escolar, e 
dá outras providências”. 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTE 

SANTO(BA), no uso de suas atribuições legais e conforme orientações sobre a 

necessidade de disciplinar questões referentes a Alimentação Escolar do Município de 

Monte Santo, em consonância com o que determina a resolução de nº 06, de 08 de maio 

de 2020 e considerando as orientações do tribunal de Contas dos Municípios do Estado 

da Bahia mediante ofício de nº 1515/2023, resolve: 

 

Art. 1º Determinar que todas as Unidades Escolares disponham os cardápios com 

informações nutricionais em locais visíveis, que serão cumpridos diariamente, sob pena 

de responsabilização funcional. 

 

§ 1º O cardápio deverá estar disponível, com as informações nutricionais determinadas 

no art. 17 da Resolução CD/FNDE nº 6/2020, em local visível nas Secretarias de 

Educação, fisicamente e no sítio virtual, e, ainda, fisicamente nas unidades escolares. 

 

§ 2º A disponibilidade, nas unidades escolares, ocorrerá com a publicação no mural da 

cantina escolar e na secretaria da unidade. 

 

Art. 2º Deverão ser realizadas, por nutricionista do Município conforme escala 

elaborada pela Secretaria Municipal de Educação, visitas periódicas em todas as 

Unidades Escolares com observância no cumprimento do cardápio e no controle efetivo 

da validade dos produtos, armazenamento e produção da Alimentação Escolar. 

 

§ 1º As visitas, previstas neste artigo, ocorrerão rotineiramente, sem prévia 

comunicação à unidade escolar, visando o controle e acompanhamento da execução do 

cardápio programado. 

 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 3

PORTARIA SEMEC

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



    PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO    
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 
§ 2º Eventual inconformidade identificada deverá ser comunicada, por escrito, 

imediatamente à Secretaria Municipal de Educação, sendo sua negligência configurada 

falta administrativa. 

 

§ 3º Independentemente das visitas previstas neste artigo, a Secretaria Municipal de 

Educação deverá instaurar processo administrativo para investigar qualquer denúncia 

sobre a alimentação escolar servida nas escolas públicas municipais. 

 

Art. 3º Ofertar-se-á curso de capacitação para os profissionais da Alimentação Escolar e 

aos agentes de portarias que atuam nas escolas da Rede Municipal de Ensino. 

 

§ 1º O curso de capacitação será disponibilizado dentro da oportunidade e conveniência 

da Administração Pública aos servidores públicos municipais lotados na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

§ 2º O curso de capacitação será integramente custeado pela Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 4º Firmar parcerias com a Vigilância Sanitária do Município para realizar testes 

periódicos que permitam aferir a qualidade da água oriunda de poços artesianos e água 

fornecidas por meio de carros pipas. 

 

§ 1º O exame da água será realizado pelo Laboratório de Água da DIRES, sendo o 

resultado encaminhado à Secretaria Municipal de Educação para análise e providências. 

 

§ 2º Eventual inconformidade identificada, importará em imediata adoção de todos os 

mecanismos necessários para fornecimento de água de qualidade àquela unidade 

escolar. 

 

§ 3º O atraso injustificado na adoção das medidas necessárias importará na instauração 

de processo administrativo para investigação dos fatos e imposição de penalidades. 

 

Art. 5º Realizar intervenções físicas nas Unidades Escolares de modo a adequar 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



    PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO    
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 
condições das cozinhas e dos espaços de armazenamento/conservação dos alimentos aos 

padrões estabelecidos pela resolução ANVISA 216/2004. 

 

§ 1º As intervenções físicas previstas neste artigo ocorrerão durante o recesso escolar. 

 

§ 2º Caberá ao órgão competente da Prefeitura realizar, até 31 de outubro, análise da 

situação de cada unidade escolar, apresentando relatório à Secretaria Municipal de 

Educação, opinando sobre as obras que se fizerem necessárias, apresentando estimativa 

de custo e prazo de conclusão. 

 

Art. 6º Os fornecedores de produtos dos gêneros alimentícios do Programa de 

Alimentação Escolar deverão fazê-lo em tempo hábil para garantir que todos os 

ingredientes estejam na escola para o cumprimento do cardápio. 

 

§ 1º Eventual descumprimento do presente artigo, deverá ser imediatamente 

comunicado à Secretaria Municipal de Educação. 

 

§ 2º Identificado o descumprimento do presente artigo, será imediatamente instaurado 

processo administrativo para apuração de responsabilidade e imposição de penalidades. 

 

§ 3º As penalidades serão graduadas em virtude da gravidade do fato e reincidência do 

fornecedor, impondo-lhe desde a aplicação de multa pelo atraso até a rescisão do 

contrato por descumprimento. 

 

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Monte Santo, 05 de maio de 2023  

 

Jailson da Silva Carvalho 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

 

 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

LISTA PRELIMINAR DOS PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA RECEBIMENTO DO 

ABONO DOS RECURSOS ORIUNDOS DO FUNDEB E FUNDEF NOS TERMOS DA LEI 

MUNICIPAL Nº 043 DE 22 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

 Total 20H Total 40H 

Beneficiado (a) 20 ou 40 horas Período Meses Período Meses 

Adelia Dantas da Mota Pereira 1997-2004 96  0 

Adélia dos Reis Moraes 1997-2002 72 2003-2006 48 

Alaíde Leão Soares 1997-2006 120  0 

Amilton Bispo Carneiro 1997-2006 120  0 

Ana Campos França Carneiro 1997-2006 120  0 

Ana Maria Dantas dos Santos e Santos  0 1997-2006 120 

Ana Mercia Andrade dos Santos  0 1997-2006 120 

Anastácia Oliveira Borges 1997-2006 120  0 

Angelina de Jesus Silva 1997-2006 120  0 

Antônio Fernando Afonso dos Santos  0 1997-2006 115 

Antônio Leopoldo França de Souza 1997-2006 120  0 

Aristeu Pereira do Nascimento 1997-2006 120  0 

Carmélia Benevides dos Santos Silva  0 1997-2006 120 

Cecilia Maria Dantas 1997-2006 120  0 

Clelia Alves de Andrade 1997-2006 120  0 

Creuza de Moura Lopes Silva 1997-2006 120  0 

Cristina Maria da Silva  0 1997-2006 120 

Davina Joana Andrade de Jesus 1997-2006 120  0 

Diva de Jesus Alves e Silva 1997-2006 120  0 

Domingas de Santana Almeida 1999-2006 96  0 

Ednolia Lopes da Silva 1997-2006 120  0 

Edvanda da Silva Andrade 1997-2006 120  0 

Eldeci Evangelista de Oliveira 1997-2006 120  0 

Eliene de Jesus Santos 1998-2006 108  0 

Elinayd Maria Moreira Andrade  0 1997-2006 120 

Elizabete Ferreira Peixinho 1997-2005 108  0 

Elizeu Totentino da Silva 1997-2006 120  0 

Emidia Herminia Passos 1997-2003 84  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 6

LISTA PRELIMINAR

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Erotildes Jardelina de Oliveira Soares 1997-2006 120  0 

Eurides Ferreira da Silva  0 1997-2006 120 

Everaldo Macedo da Silva 1997-2006 120  0 

Feliciana Alves dos Reis 1997-2006 120  0 

Francisca Miranda da Sivla 1997-2006 120  0 

Francisca Nilza Carneiro Santiago  0 1997-2006 120 

Germana Adelaide da Silva 1997-2006 120  0 

Herminia Maria de Andrade Silva 1997-2006 120  0 

Hildete Cavalcante de Oliveira 1997-2006 120  0 

Hildete Pinheiro da Silva  0 1997-2006 120 

Honória dos Santos Coelho 1997-2001 60  0 

Irene dos Santos Cavalcante 1997-2006 120  0 

Jeilsa Cavalcante Coelho Andrade  0 1997-2006 120 

Joana Batista Rainha de Souza 1997-2006 120  0 

Joana dos Santos Isalto 1997-2003 84 2004-2006 36 

Joanete Dias dos Santos  0 1997-2006 120 

José Antônio da Silva  0 1997-2006 120 

José de Jorges Vidal  0 1997-2006 120 

José Honorato Mutti Filho  0 1997-2006 120 

José Luiz Gomes Silva Souza  0 1997-2006 120 

Josefa Andrade de Souza Silva 1997-2006 120  0 

Josefa Janilda Carvalho Silva  0 1997-2006 120 

Josefa Nívea Dantas da Silva 1997-2006 120  0 

Luciana Maria da Silva 1997-2006 120  0 

Lucineide de Carvalho Cavalcante Santana 1997-2006 120  0 

Marcia Ferreira do Nascimento e Nascimento 1997-2006 120  0 

Maria Antônia de Araújo Souza  0 1997-2006 120 

Maria Aparecida Abreu dos Santos 1997-2006 120  0 

Maria Arjacia Benevides Silva 1997-2006 120  0 

Maria Cardoso da Costa 1997-2006 120  0 

Maria da Conceição do Carmo Araújo 1998-2006 108  0 

Maria da Gloria de Souza  0 1997-2006 120 

Maria Dária de Almeida Batista 1997-2006 120  0 

Maria das Dores Carvalho da Silva 1997-2006 120  0 

Maria das Dores da Mota 2002-2006 60  0 

Maria das Dores de Andrade Moura  0 1997-2006 120 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 7

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Maria das Neves Costa Oliveira 200-2006 84  0 

Maria de Brito Barbosa 1997-2006 120  0 

Maria de Fátima Silva Mora 1997-2006 120  0 

Maria de Lourdes Cardoso de Jesus Silva 1997-2006 120  0 

Maria de Lourdes dos Santos Andrade 1997-2006 120  0 

Maria de Lourdes Oliveira  0 1997-2006 120 

Maria de Lourdes Oliveira  0 1997-2006 120 

Maria de Lourdes Rodrigues Dias 1997-2006 120  0 

Maria de Souza Neves 1997-2006 120  0 

Maria de Souza Reis  0 2000-2006 84 

Maria do Carmo Andrade  0 1997-2006 120 

Maria do Carmo Andrade L de Carvalho  0 1997-2006 120 

Maria do Carmo Moura Alves Amaro 1997-2005 108 2006 12 

Maria Elenice Cardoso da Silva Teixeira 1997-2000 48 2001-2006 72 

Maria Elza de Souza Abreu 1997-2006 120  0 

Maria Eugênia de Oliveira Andrade 1997-2006 120  0 

Maria Ferreira de Oliveira 1997-2003 84  0 

Maria Helena Cardoso Lima 1997-2006 120  0 

Maria Helena Souza Ferreira 1997-2006 120  0 

Maria Iracema Oliveira da Silva 1997-2006 120  0 

Maria Isabel de Souza 1997-2006 120  0 

Maria Jizete Lopes Moura  0 1997-2006 120 

Maria José Cadidé Matos 1997-2006 120  0 

Maria José de Andrade Santos 1997-2006 120  0 

Maria José de Jesus Soares 1997-2006 120  0 

Maria José de Souza 1997-2002 72  0 

Maria José de Souza Santana 1997-2006 120  0 

Maria José Silva Santana de Souza 1997-2006 120  0 

Maria Júlia de Oliveira  0 2002-2006 60 

Maria Leite dos Santos e Santos 1997-2005 99  0 

Maria Luiza de Andrade Silva 1997-2006 120  0 

Maria Mary Santana Lima 1997-2006 112  0 

Maria Nivalda Tolentino da Silva 1997-2006 120  0 

Maria Raimunda Cardoso de Santana  0 1997-2006 120 

Maria Raimunda de Andrade 1997-1998 24 1999-2006 96 

Maria Ramos de Almeida 1997-2006 120  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 8

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Maria Santos de Jesus 1998-2006 108  0 

Marilene Maria de Almeida Silva  0 1997-2006 120 

Marina Ferreira de Souza 1997-2004 96  0 

Maristela de Souza Neves 1997-2006 108 1998 12 

Maristela Santos de Santana Ferreira 1998-2006 108  0 

Maurinha de Santana dos Santos 1997-2006 120  0 

Nair Rosa de Lima 1997-2006 120  0 

Nedima Moura de Abreu  0 1997-2006 120 

Quintina da Cruz Silva 1997-1998 24 1999-2006 96 

Raimunda Peixinho Soares de Moura  0 1997-2006 120 

Reginaldo Marques dos Santos  0 1997-2006 0 

Reinaldo José de Andrade  0 1997-2006 120 

Risodalva Dantas de Oliveira Jesus  0 1997-2006 120 

Rita de Cássia Correia da Silva 1997-2006 120  0 

Rita de Cássia Salgado Neves 1999-2002 48  0 

Rosa Ribeiro Guimarães 1997-2006 120  0 

Rosália de Assis Neves 1997-2006 120  0 

Rozani Maria de Macedo Tito  0 1997-2006 120 

Silvéria Lopes Moura  0 1997-2001 60 

Suely de Andrade Silva Moura 2001 4 2002-2006 60 

Teodorica de Moura Santos Silva  0 1997-2006 120 

Tereza Maria da Silva 1997-2006 120  0 

Terezinha de Jesus Oliveira  0 1997-2006 120 

Terezinha Ferreira da Silva 1997-2006 120  0 

Tomasia Alves de Araújo 1997-2006 120  0 

Valdete dos Santos Silva 1997-2006 120  0 

Valdice do Nascimento Carvalho 1997-2006 120  0 

Varli Zulmira de Moura Andrade 1997-2006 120  0 

Vera Lúcia de Andrade Silva 1997-2006 120  0 

Verônica Maria Cavalcante 1997-2006 120  0 

Wilker Dantas da Silva 2006 9  0 

Zoneide Araújo Andrade  0 1997-2006 120 

 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 9

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 Total 20H Total 40H 

Beneficiado (a) 20 ou 40 horas Período Meses Período Meses 

Adelândia Oliveira da Cruz  0 2003-2006 42 

Ademilton dos Santos Gama 1998-2001 48 2002-2006 60 

Adriana Araújo da Costa  0 2005-2006 17 

Advaldo das Neves Pereira  0 2006 3 

Afrânio Fagundes dos Santos 2002-2006 60  0 

Agmar Raimundo de Souza 2000-2004 60  0 

Ailton de Souza Brito 2001-2006 72  0 

Alcimar Simões da Silva  0 1997-2004 96 

Alcione Miranda de Andrade 2005-2006 24  0 

Aldenora de Oliveira 2003-2006 42  0 

Aloísio Santos da Cunha  0 2005-2006 15 

Ana Maria Alves de Souza 2003-2006 48  0 

Ana Vera de Souza Dias 1998-2006 86  0 

Anatalia Maria Alves Araújo  0 1997-2006 120 

Andreia Ferreira Peixinho Nogueira 1997-2006 120  0 

Andreia Oliveira de Lima 2002-2004 32 2005-2006 24 

Aneilza de Jesus Andrade 1997-2000 48  0 

Ângela Maria Dantas Abreu 2002-2006 52  0 

Ângela Araújo Dias 2005-2006 21  0 

Antônia Andrade 1998-2006 108  0 

Antônia Maria da Silva Araújo 2006 10  0 

Antônia Meirinalva Ferreira da Silva 1997-2006 120  0 

Antônio de Araújo Mota 2005 12  0 

Antônio Trindade de Oliveira 1997-2006 114  0 

Aparecida Andrade do Nascimento 1997 12  0 

Appollo Silvano Andrade Almeida  0 2005-2006 20 

Arilene Quézia Abreu Moreira 2006 7  0 

Arisnete Coelho de Santana 2002-2006 60  0 

Áurea Patrícia Oliveira Brasil 2005-2006 24  0 

Auto Ferreira de Matos 1997-2002 72  0 

Ayrton Silva do Nascimento 2000-2003 48  0 

Aziumária da Silva Araújo 2004-2006 36 1999-2004 72 

Balbina de Moura Andrade 1997-2006 120  0 

Bárbara Maria dos Santos 1999-2001 23  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 10

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Benedita Cardoso Cordeiro 1997-2006 120  0 

Berenice de Jesus 2005 3  0 

Berlândio Silva de Andrade 2006 10  0 

Braz Tolentino de Almeida  0 1997-2006 120 

Carlos Pereira de Jesus 2003-2006 48  0 

Charlis Ribeiro de Souza 2006 10  0 

Cirla Santana dos Santos 2005 10  0 

Claudia Carvalho Pimentel de Carvalho 2005-2006 24  0 

Claudia de Brito Jesus 2003-2006 45  0 

Cláudia Peixinho de Jesus da Silva 2005-2006 20  0 

Claudineia de Moura Almeida 1998-2006 48  0 

Claudineia de Souza Alves 2006 8  0 

Cléia Carmem de Almeida 2005-2006 21  0 

Clerison Barbosa da Silva  0 2005-2006 18 

Clériston Moura Cadidé 2003-2006 42  0 

Crispim de Matos Andrade  0 2006 12 

Crispino Andrade de Brito 2006 10  0 

Cristiane Andrade Costa 2001-2006 72  0 

Cristina Basbosa da Silva 2000-2006 84  0 

Daniela Alves da Silva Santana 2001-2005 58  0 

Darlei de Almeida Coelho 2006 10  0 

Davina Peixinho de Moraes 1997-2002 72  0 

Débora de Jesus Araújo 2000-2006 84  0 

Débora de Jesus Araújo 2006 12  0 

Delor Gerbase Gramacho 2005-2006 24  0 

Desilene Maria de Moura 1997 9  0 

Deucilia Dantas dos Santos 1997-1998 24  0 

Diana Pinheiro Roque da Silva 2006 10  0 

Djalva Cardoso da Silva 1998-2006 108  0 

Domingos da Silva Matos 1997-2001 51  0 

Edelson Oliveira da Costa 2003-2006 48  0 

Edivan Queiroz de Almeida 1997-1999 36 2000 12 

Edivone Dantas de Moura  0 2000 9 

Edlene Rodrigues Batista Silva 1997-2006 115  0 

Ednair Tolentino de Almeida  0 1997-2006 120 

Ednalva Alves dos Santos 2004-2006 27  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 11

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Ednalva Araújo Santana 2003-2006 42  0 

Edneide dos Santos Cruz 1997-2006 120  0 

Ednólia da Silva Pinto  0 1998-2006 108 

Edselma da Silva Xavier 2005-2006 17  0 

Edson de Santana Silva 2003-2004 19  0 

Edvaldo da Silva Mota 2005-2006 20  0 

Edvânia Ferreira da Silva 2003 9  0 

Efigênia Carvalho Silva Neves 1998-2004 84  0 

Elaine de Souza Andrade Alves 2006 10  0 

Elenilda da Silva Oliveira 2006 9  0 

Eliana Coelho de Jesus 1998-2006 108  0 

Eliana de Andrade Silva e Silva 2003-2006 42  0 

Eliana dos Santos Silva 2006 10  0 

Eliana Guimarães de Santana 1997-2006 120  0 

Eliandra Barbosa de Oliveira 2000-2006 81  0 

Eliane de Jesus Santos 2004-2006 19  0 

Eliece Dias da Silva 1998-2005 96  0 

Elieide Damasceno Almeida 2002-2006 60  0 

Eliete Cordeiro Santos de Almeida  0 2005-2006 24 

Elinaide Cordeiro Santos 2006 12  0 

Elineide da Silva Pinheiro  0 2000-2002 36 

Elisângela Andrade Rodrigues 2003-2006 48  0 

Elizabete Lopes da Silva 2002-2006 55  0 

Elizabete Santos Moura 1997-2006 85  0 

Elizete do Nascimento Ferreira 1997-2006 120  0 

Elton Cardoso da Silva 2005-2006 24  0 

Elza Oliveira Brito 1997-2006 120  0 

Érica Lourdes Moura  0 2005-2006 22 

Euma da Silva Santos 2002-2006 60  0 

Eunice Ferreira da Silva Jesus 2000-2006 70  0 

Evani de Santana Reis 1997-2006 120  0 

Evani Leite de Souza 2003-2006 48  0 

Evanice Abreu Duarte  0 1998-2002 60 

Fabiano Jesus da Silva 2000-2006 84  0 

Fábio Carneiro Santiago  0 2002-2006 60 

Fátima da Cruz Silva e Silva 2000-2006 84  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 12

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Francisco Borges dos Santos 1999-2006 58  0 

Francisco Ferreira da Silva 1999-2004 54  0 

Gard José de Souza Santos  0 1997-1998 24 

Genilde Ferreira da Silva Gama 2000-2003 36 2003-2006 46 

Genival Dantas de Santana 2006 8  0 

Gessiene da Silva Souza 2005-2006 18  0 

Gicelia de Carvalho Rodrigues 1997-2006 120  0 

Gilberto Correia de Oliveira 2004-2006 36 1997-2003 84 

Gilberto de Souza Loiola 2003-2004 24 2005-2006 24 

Gilberto Gil Andrade Pinto 2005-2006 18  0 

Gilberto Raimundo de Souza 1997-1999 36  0 

Gildete Andrade Silva e Silva 1997-2006 116  0 

Gilmar de Oliveira Evangelista 1999-2001 36 2003-2006 48 

Gilsimar de Souza Oliveira 2000-2006 80  0 

Gilson Lobo de Almeida  0 2005-2006 18 

Gilson Santos  0 1997-2006 120 

Givalda de Souza Santana 1997-2006 120  0 

Givaldo Barnabé de Almeida 2006 9  0 

Givaldo de Araújo Costa 1997-2006 36  0 

Givanildo Francisco da Silva 2000-2006 68  0 

Glaciane de Souza Moreira 2000-2001 16  0 

Guilhermina da Silva Brito Queiroz 2004-2006 24 2005 12 

Guiomar Esther Rosa Teixeira 1997-2003 84  0 

Heide Santos Evangelista Nascimento 2004-2006 36  0 

Helena Almeida de Souza 1997-2006 120  0 

Helton Carneiro da Mota 1998-2002 50 2002-2006 58 

Hermelino José da Silva 1997-2001 58  0 

Iolanda Alves Jesus 2000-2006 75  0 

Iolanda da Silva Souza 2000-2004 60 2005-2006 24 

Iolanda Oliveira da Cruz 2002-2004 32 2005-2006 22 

Iracema Oliveira de Souza 2000-2001 24  0 

Iraildes da Mota Ivenção 2004-2006 36  0 

Isac Coelho de Almeida 2006 12  0 

Ismael Ricardo Cardoso do Nascimento 2005-2006 20  0 

Itamara Macedo de Oliveira  0 2003-2006 48 

Ivan Santana Cardoso 2002-2006 50  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 13

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Ivânia de Jesus Pereira 2005-2006 17  0 

Ivanilda Barbosa da Silva 2004-2006 34  0 

Ivone da Silva Souza 1997-2004 78 2005-2006 24 

Ivoneide dos Santos Gama Mota 2002-2006 49  0 

Ivonete Santana de Moura 2001-2002 12  0 

Jackson de Souza Lima 2004-2006 34  0 

Janilson Ferreira Costa 1997-2005 108  0 

Jailton dos Santos Andrade 2003-2006 42  0 

Jair de Almeida Almeida 2003-2006 44  0 

Jairo Ferreira da Silva 2005-2006 20  0 

Janeide de Jesus Santos e Santos 1998-2005 96  0 

Janete de Andrade Santos 2006 9  0 

Janete dos Santos Andrade 2004 9  0 

Janice Abreu da Silva  0 1998-1999 24 

Jessyka Andrade da Silva Rodrigues 2005-2006 19  0 

João Cardoso de Almeida 2005-2006 18  0 

João Carlos de Almeida 2005-2006 24  0 

João Carlos de Souza Silva 2004-2006 30  0 

Joelder Francisco de Jesus 2002-2005 34  0 

Joelma Maria da Silva 2003-2006 48  0 

José André Ferreira de Souza 2005-2006 20  0 

José Aronildes Antônio dos Santos  0 1998-2006 108 

José Claudio dos Santos  0 1997-2004 96 

José Elielson de Jesus Silva  0 2003-2006 46 

José Moisés Teixeira  0 2002-2006 52 

José Nivaldo Abreu Duarte 2002-2006 54  0 

José Perigno de Souza  0 1997-2006 120 

José Raimundo Andrade de Brito 2005-2006 18  0 

José Tarcísio Silva 2005-2006 24 1999-2004 72 

José Teixeira Silva 2005-2006 24 1999-2004 72 

José Uiliam Loiola da Silva  0 2004-2006 36 

José Valdo de Brito 1998-2005 65  0 

Josean Cardoso Pinto 2002-2004 33  0 

Josefa de Santana Reis da Silva 1999-2006 87  0 

Josefa Oliveira Guimarães  0 1997-2006 106 

Josélia Pinto Moura 1997-2001 60 2005-2006 24 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 14

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Joselita de Santana Souza 1997-2006 120  0 

Josimar Feliciano de Jesus 2006 10  0 

Juarez da Silva 1997-2006 120  0 

Luciléia Santos da Silva 2005-2006 20  0 

Julimar Cardoso dos Santos Pinheiro 1997-2000 48  0 

Júnior César Amado Silva 2003-2006 45  0 

Jussara Canário da Silva 2005-2006 18  0 

Kelly Rogério da Silva 2002-2006 59  0 

Leandro Oliveira da Silva 2004-2006 36  0 

Leida Cardoso de Santana 1997-2006 120  0 

Leilane Barbosa dos Reis Batista 2005-2006 18  0 

Leomária dos Santos Silva 1998-2004 84  0 

Leonice dos Santos Santana 2002-2006 33  0 

Lílian Maria dos Santos Pinto 2005-2006 18  0 

Luciana da Silva Coelho 2000-2005 70  0 

Luciano da Silva Nascimento 1999 12  0 

Luciene Batista de Oliveira Santos 2002-2006 40  0 

Luciene da Silva Nascimento  0 1997-2006 120 

Lucilene da Silva Nascimento 2002-2006 56  0 

Lucineide de Jesus Santos 2004-2006 36  0 

Luis de Oliveira Costa 2001-2002 7  0 

Luiz Carlos Lobo de Almeida  0 1997-2004 96 

Luzia Guimarães Santana 1997-2001 45  0 

Luzinete Primo da Silva Ferreira  0 1997-2002 72 

Luzinete Trindade Silva e Silva 2005-2006 20  0 

Madalena Alves Fernandes 2005-2006 19  0 

Madalena Soares de Araújo 1997-2006 120  0 

Márcia da Silva Carvalho 2005-2006 20  0 

Márcia Tolentino da Silva 2006 9  0 

Márcia Tolentino da Silva 2002 8  0 

Marcos Guimarães Ferreira 2000-2006 73  0 

Margarida Santana Lima 2002-2006 50 2006 10 

Maria Amália Lima de Almeida 2000-2006 84  0 

Maria Angelita Araújo Dias 1997-2006 96  0 

Maria Araújo Costa Reis 1997-2006 120  0 

Maria Araújo do Nascimento Costa 1997-2006 120  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 15

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Maria Augusta de Souza e Souza 1997-2005 108 2006 12 

Maria Auricélia de Souza 1997-2006 120  0 

Maria Bernadina de Santana Lima 1997-2006 120  0 

Maria Celeste de Paula 1999-2001 36  0 

Maria Cleide Barbosa de Santana Almeida 2005-2006 22  0 

Maria Cristiana Dantas de Andrade 1997-2004 96 2005-2006 24 

Maria Cristineide Almeida da Silva 2006 10  0 

Maria da Conceição dos Santos Cardoso 1997-1998 24 1999-2006 96 

Maria da Conceição dos Santos Cardoso 1997-2006 96 2003-2004 24 

Maria da Conceição Ferreira de Carvalho 2000 12  0 

Maria da Glória do Nascimento 2002-2004 32  0 

Maria da Paz Souza 1997-2002 72  0 

Maria da Silva Barbosa 2003-2006 48  0 

Maria da Silva Neves Barbosa 1998-2006 108  0 

Maria das Dores Lima dos Santos 2005-2006 24  0 

Maria das Dores Lima dos Santos 2005-2006 24  0 

Maria de Fátima Almeida de Andrade 1998-2002 60 2003-2004 24 

Maria de Fátima Guimarães Rodrigues 1997-2006 120  0 

Maria de Lourdes Alves da Mota 1998-2006 108  0 

Maria de Lourdes Cardoso da Silva 2006 12  0 

Maria de Lourdes da Silva Souza 2001-2006 72  0 

Maria de Lourdes Oliveira Souza 1998-2006 108  0 

Maria de Souza Moura 1997-2006 120  0 

Maria Dilma França Brito 1997-2006 120  0 

Maria do Carmo Benevides da Silva 1997-2004 96  0 

Maria do Carmo Guimarães Ferreira  0 1999-2006 89 

Maria do Carmos Coelho 1998-2006 108  0 

Maria do Perpétuo Socorro da Siva Santos 1998-2004 84  0 

Maria dos Santos Ferreira 1998-2001 39  0 

Maria Eliana Bahia da Silva 2003-2006 41  0 

Maria Ferreira da Silva 1997-2006 120  0 

Maria Jane de Oliveira 1998-1999 18  0 

Maria José Alves Abreu 2002-2006 50  0 

Maria José de Almeida Souza 2001-2006 72  0 

Maria Jucileide de Souza 2000-2004 60  0 

Maria Lúcia de Santana 1997-2006 120  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 16

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Maria Luiza dos Santos  0 1997-2006 120 

Maria Maciana de Souza Jesus 1997-2006 120  0 

Maria Madalena de Jesus Brito 1997-2005 108  0 

Maria Mary Santana Lima 1997-2006 120  0 

Maria Neire dos Santos Oliveira 1997-2001 60  0 

Maria Olívia de Souza Costa 1998-2003 72  0 

Maria Orlanda Andrade da Silva 2005-2006 19  0 

Maria Petrolília Alves da Mota 1997-2006 120  0 

Maria Raimunda de Moraes Dantas 2004 9  0 

Maria Rodrigues Bastos 2006 11  0 

Maria Rodrigues da Mota 1997-2006 120  0 

Maria Rosania Santana Silva 2006 10  0 

Maria Silvania de Andrade Alcantara 2005-2006 12  0 

Maria Veralúcia Gonçalves da Silva Duarte  0 1999-2006 68 

Maria Virginia dos Santos 2006 9  0 

Maricília Santana da Silva Cardoso 1998-2006 108 2006 12 

Marilda Cardoso Batista  0 2002-2006 56 

Marilene da Silva Lima 2006 9  0 

Mariluce Cardoso Vieira 1997-2006 120  0 

Marinalva de Andrade Brito e Brito 2002-2006 60  0 

Marinalva de Santana Reis  0 1997-2006 120 

Marinalva Josefa de Andrade Jesus 1997-1998 24  0 

Marinalva Santana Abreu da Silva 2002-2005 41 2006 10 

Marinalva Santana da Costa 2003-2006 21  0 

Marineide Alves da Siva 1997-2006 116  0 

Marineide Dias de Moraes da Silva 1997-2006 120  0 

Marineide Rodrigues Moura 2000-2006 76  0 

Marinelma Pereira Oliveira 1997-2006 93 2001 12 

Mariza Santos Cadidé de Oliveira 2006 9  0 

Marizete de Souza da Silva 2000-2005 59  0 

Marizete dos Santos Santana 2003-2006 39  0 

Marlene da Silva Abreu 1997-2003 84 2004-2006 36 

Marlene dos Santos Silva Jesus 2006 8 2005-2006 14 

Marlene Miranda da Silva 1997-2006 120  0 

Milene da Costa Silva 2003-2005 36 2006 12 

Mônico Rodrigues Dias 2005-2006 18  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 17

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Nancy Cavalcante de Oliveira Alves 1997-1998 24  0 

Natália Ferreira da Silva 2006 9  0 

Neci Maria da Silva Peixinho 1997-2000 48 2001-2002 24 

Nilzete Dantas de Souza 1997-2006 120  0 

Patrícia Franca da Silva 2000-2001 20  0 

Pedro de Jesus Silva 2002-2004 17 2005-2006 20 

Priscylla Dayanne Cadidé Matos 2003-2006 45  0 

Railson Silva Santos 2006 10  0 

Raimunda Cirlene de Souza Moura 2002-2005 29 1997-2006 56 

Raimunda de Almeida Lima 2002-2006 60  0 

Raimunda Lúcia de Jesus 2005-2006 20  0 

Raimundo de Souza Dantas 1999-2000 24 2001-2006 72 

Raquel Santos Lima da Silva 2004-2006 18  0 

Reginaldo Dias de Araújo 2005-2006 21  0 

Rejane Pinheiro da Silva Pereira 2006 9  0 

Renata Guimarães Rodrigues  0 2006 10 

Renilde Guimarães de Souza 1998-2006 108  0 

Renilton de Souza Ferreira 2006 10  0 

Rivalda de Freitas Loiola Lima 1998-2001 38  0 

Romerito Peixinho de Souza 2004-2006 36  0 

Romerio Oliveira da Silva  0 2000-2006 71 

Ronaldo dos Santos Oliveira  0 1997-2006 120 

Rosa Ribeiro da Silva 1997-2006 120  0 

Rosalia de Jesus Santos 2000-2003 48  0 

Rosângela de Lima Pereira 2004-2006 36 2001-2003 36 

Rosângela de Moura Souza e Silva 2003-2006 48  0 

Rosania da Silva Santos 2006 9  0 

Roseli Moraes da Silva  0 1997-2006 120 

Rosenilda Dias de Andrade 2003-2006 39  0 

Rosimária da Silva Andrade Rodrigues 2004-2006 28  0 

Rosineide de Moraes Silva  0 1997-1998 24 

Rosineide Rodrigues da Silva 2001-2006 72  0 

Rosivalda de Freitas Loiola Lima 1998-2001 48  0 

Rosivaldo Lopes Oliveira  0 1997-2004 96 

Sandra da Mota Dias 1997-2006 120  0 

Sandra de Andrade Mendes 2006 8  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 18

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Selma Andrade Silva 1998-2000 23  0 

Silvania Oliveira Santiano 1999-2006 96  0 

Silvânia Souza Dias 2006 10  0 

Silvia Neide Moura Silva 2003-2006 31  0 

Simone Alves Damasceno Souza 2006 9  0 

Simone Conceição Soares Dias  0 1999-2006 93 

Simprozia Nilza Ferreira Dantas 1997-2003 84  0 

Sinaide Clara de Oliveira 1997-2006 120  0 

Sirlene Bastos da Silva 2004-2006 30  0 

Sirlene de Souza Carvalho 1997-2006 120  0 

Solange Dias da Costa 1997-2006 120  0 

Sonete Pereira Lima  0  20 

Sueli Rodrigues de Oliveira Ferreira 1997-2002 62  0 

Suely da Silva Estrela 2002-2003 24  0 

Taís Maria dos Santos Reis 2005-2006 20  0 

Tânia Silene Ferreira Dias da Silva  0 1997-2006 120 

Tarcísio Andrade Costa 2006 10  0 

Tarcisio de Pinho Silva 2003-2004 24  0 

Tatiane da Mota Santos 2005-2006 20  0 

Tatiane Peixinho de Moraes 2006 7  0 

Telma Maria de Souza 2001-2006 72  0 

Tereza de Jesus Silva 2005-2006 20  0 

Terezinha Peixinho de Jesus 2006 9  0 

Uilson Pereira do Vale 2002-2006 55  0 

Valdenir Barbosa de Oliveira 1997-2006 120  0 

Valdilene Cardoso de Moraes Silva 2006 10  0 

Valdilene Cardoso de Oliveira 2006 9  0 

Valmira Dantas dos Santos Silva 1999-2003 54 1997-2006 66 

Valquimar Almeida da Silva Júnior 2000-2001 13  0 

Vandira Maria de Moura Neves 1997-1999 36  0 

Vaneide da Silva Reis 2005-2006 22  0 

Vanessa Silva de Andrade 2006 10  0 

Vânia Maria da Paz Moura  0 1997 8 

Vânia Maria de Oliveira  0 2005-2006 24 

Veronice Morais da Silva 1999-2000 24  0 

Veronilde Oliveira da Costa 1997-2004 96 2005-2006 24 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 19

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Veruska Dantas dos Santos  0 2002-2006 54 

Washington Oliveira Ribeiro  0 1997-2000 44 

Willans Alves da Silva 2003-2006 42  0 

Zenaide Oliveira Guimarães de Jesus 1997-2006 120  0 

Zenilda Ferreira Soares 1997-2006 120  0 

Zenilde Maria de Oliveira 2002-2006 60  0 

Zilma de Souza Silva  0 2001-2006 72 

 

 

 Total 20H Total 40H 

Beneficiado (a) 20 ou 40 horas Período Meses Período Meses 

Adailton de Jesus Cavalcante 1998-2006 106  0 

Adilton de Matos Souza 2006 10  0 

Adriana Simões da Silva  0 1997-2006 120 

Agenor João de Souza 1997-2006 120  0 

Agnaldo Andrade de Brito  0 1997-2006 116 

Agostinho Matos Cavalcane  0 1997-2006 120 

Alexandra Cardoso da Silva Duarte 2004-2006 36  0 

Alexsandra Pimentel de Andrade 1998-2006 108  0 

Alexsandro da Silva Siqueira Trindade  0 2003-2006 48 

Alvina de Jesus Moura  0 2002-2006 56 

Amélia Maria Dándrade Santos  0 1997-2006 120 

Andreia Macedo Andrade 2000-2006 84  0 

Anefátima Barreto Pinheiro Venâncio 2003-2006 47  0 

Ângela Anita de Andrade Carvalho 2005-2006 9  0 

Ângela Ferreira Alves 2004-2006 36  0 

Ângela Ferreira da Silva 1997-2002 72 2003-2006 48 

Ângelica Rios Carneiro 1999-2003 58 2004-2006 36 

Anilândia Silva de Andrade Souza 2002-2003 20 2004-2006 36 

Antônio Bispo Dias  0 1997-2006 120 

Antônio Carlos de Jesus 1997-2006 120  0 

Antônio Marcos Abreu Duarte  0 2001-2006 72 

Antônio Matos Cavalcante  0 1997-2006 120 

Arioston Moreira Silva  0 1997-2006 120 

Aristeu Pereira do Nascimento Filho 2003-2004 21  0 

Arlindo de Oliveira Correia 2002-2006 43 2004 10 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 20

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Arnúbia Martins de Oliveira 1997-2005 108 2006 12 

Assunção Valdileia de Menezes 1999-2006 96  0 

Auzeni Lira de Almeida 2001 12 2002-2006 58 

Balbino Pinheiro da Silva 2000-2006 84  0 

Bernadete da Silva Dias de Almeida 2001-2006 72  0 

Bernardina de Jesus Almeida 1997-2004 96 2005-2006 24 

Beronilde Maria de Oliveira  0 1997-2000 48 

Catiane Alves da Silva 2003-2006 37 2006 9 

Catiúcia Alves da Silva Souza 2000-2006 84  0 

Célia Moraes dos Santos Campos 1999-2000 22 2001-2006 72 

Celícia de Jesus Brito 1997-2006 120  0 

Clara de Jesus Oliveira 2001-2006 68  0 

Claudiana da Silva Andrade 2000-2006 84 1997-1999 36 

Claudia dos Reis Pinheiro 1997-2005 98 2005-2006 22 

Cleber Andrade Marques 1997-2002 72 2003-2006 48 

Cledineia dos Santos Carneiro 2005-2006 20  0 

Cleide Oliveira Lima 2003-2006 41  0 

Cleide Souza Silva  0 1999-2006 96 

Creuza dos Santos Nascimento 1997-2006 120  0 

Cristiana Maria de Jesus Silva 2001-2006 72  0 

Cristina da Silva Lima de Santana 2002-2006 55  0 

Cristina Maria Dantas de Andrade 1997-2006 120  0 

Cynthia Carla de Almeida Andrade 2002-2006 55 2006 12 

Damiana Silva Rocha Souza  0 1997-2006 120 

Denair Alves dos Santos  0 2001-2006 72 

Dinalva Reimão Coelho  0 1997-2006 120 

Edilane Abreu Duarte  0 2002-2006 55 

Edilene Cristina Gonçalves da Silva 2003-2006 48  0 

Edilson Oliveira de Souza 1997-2005 106 2006 12 

Edmilson Andrade Silva  0 1997-2006 120 

Ednaide Maria de Jesus Oliveira 1997-2006 120  0 

Ednalva Maria Silva Borges 1997-2006 96 2002-2003 24 

Ednei Miranda Lopes Andrade  0 2001-2006 72 

Edson de França Santos 1998-2004 84 2005-2006 21 

Edson Ferreira de Souza 1999-2006 96  0 

Edson Silva de Assis 1997-2006 120  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 21

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Eduardo de Araújo Neto 2003 10 2004-2006 33 

Edvaldo de Jesus Silva  0 1999-2006 78 

Edvânio Pereira dos Santos  0 1997-2006 120 

Elenice dos Santos Abreu 1997-2006 120  0 

Eliana de Jesus Costa 1997-2006 110  0 

Eliane Batista Lopes 2001-2006 68  0 

Elias Torres Dias 1999-2006 73  0 

Eliene Cardoso de Morais 2003-2006 45  0 

Eliene de Andrade Abreu 1997-2006 118  0 

Eliene de Souza Oliveira 2006 12 2004-2005 24 

Eliene Ribeiro Guimarães 1999-2006 96  0 

Eliete Coelho Cardoso e Cardoso 2005-2006 10 2004-2006 11 

Elisabete de Andrade Ramos 1999-2006 92  0 

Elisângela dos Santos Silva Cardoso 2005-2006 14  0 

Elisângela Ferreira da Silva 1997-2006 120  0 

Elisângela Ferreira Pinto  0 2001-2006 72 

Elisângela Maria de Araújo Santos 1999-2006 96  0 

Elisângela Silva Caldas  0 2002-2006 60 

Elismárcia Leite da Conceição 2003-2006 42  0 

Elizanete Verônica de Jesus 1997-2006 120  0 

Elizângela Cardoso da Silva 2006 9  0 

Elizemaria Almeida Moraes Brito  0 1997-2006 120 

Elza Gomes Pinto 1997-2006 120  0 

Erenilda Andrade dos Santos 1997-2002 72  0 

Érica da Silva Simões Santos 2001-2006 60  0 

Erisnilda de Souza Moraes  0 1997-2006 120 

Eugênia Santana de Almeida 1998-2001 48 2002-2006 60 

Eulália Andrade Silva 1997-1998 24 1999-2006 96 

Eunice Cardoso de Morais Santos 2003-2006 48  0 

Euza Gomes Pinto 1997-2006 120  0 

Evani de Souza Jesus  0 1997-2006 120 

Evanilde da Silva Mota  0 2000-2006 84 

Expedito de Santana Santos 2003-2005 36  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 22

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Fábio Barbosa da Silva 2005-2006 18  0 

Fábio Luiz Almeida de Santana  0 2000-2006 84 

Fernanda Guimarães Moura Andrade 2005-2006 24  0 

Florência Maria da Silva 1997-2006 114  0 

Francinete da Silva Andrade  0 1997-2006 120 

Francisca Assis de Santana Oliveira  0 1997-2006 120 

Fredson da Silva Nascimento  0 2006 10 

Frideberto Cardoso Duarte 2002-2003 24 2005-2006 23 

Geisa Araújo Dias 2005 9 2006 12 

Geisa da Silva Oliveira Silva Rocha 2000-2006 84  0 

Gerson Loiola de Santana  0 2003-2006 48 

Gerusia Pereira dos Santos  0 2002-2006 54 

Giancarlos dos Santos Evangelista  0 1999-2006 96 

Gildete Leite de Souza 2001-2006 68  0 

Gilvande Alves de Andrade 1998-1999 24 2000-2006 84 

Girleide Lima Pires 1997-2006 116  0 

Givaldo de Jesus Andrade 2000-2006 69  0 

Guiomar Rodrigues Peixinho 1997-2006 120  0 

Hayde de Oliveira Sá 1997-2006 120  0 

Helena de Andrade Moura 1997-2006 120  0 

Heloisa Alves do Nascimento  0 2000-2006 79 

Higina Maria de Jesus Santana  0 1997-2006 120 

Hilda Dantas dos Santos  0 1998-2006 108 

Hilda de Souza Ferreira 1997-1999 36 2000-2006 84 

Iara Balbina Oliveira Bahia  0 1997-2006 120 

Ieda de Oliveira Costa Cardoso  0 2005-2006 20 

Ilza da Silva Andrade  0 1997-2006 120 

Imaizara dos Santos Silva 2003 10 2000-2006 67 

Inajara dos Santos Martins 2000-2006 82  0 

Iraídes Soares da Silva 1997-2006 120  0 

Iraildes Reis de Andrade Silva 1997-2006 120  0 

Iranice da Silva  0 2006 7 

Irene da Silva Barbosa Matos 2005-2006 20  0 

Islandia de Oliveira Costa  0 2001-2006 72 

Ivani de Souza Jesus  0 1997-2006 120 

Ivânia de Jesus Souza Carneiro 2006 10  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 23

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Ivanilde de Oliveira Santana 1997-2006 120  0 

Ivone Oliveira da Costa Souza  0 1999-2006 93 

Ivonete Alves de Souza Peixinho  0 1997-2006 120 

Ivonete Leite de Souza 2004-2006 30  0 

Jaasiel Heber Barbosa Cardim 2003-2006 41  0 

Jaidete Oliveira de Morais 2003-2006 46  0 

Jailson da Silva Carvalho 2005 9 2006 9 

Jaira Correia da Silva Evangelista  0 1997-2006 120 

Janaína Souza da Silva Abreu  0 2002-2006 60 

Jandilma Ferreira de Souza 2000 12 2002-2006 60 

Jane Lúcia dos Santos Silva 2001-2006 72  0 

Jean Fabrício Cruz de Souza  0 2006 10 

João Batista Cardoso Alves 2004-2006 27  0 

Joefson Santos Mutti 2003-2004 15 2004-2006 33 

Joelma Ferreira de Souza Silva 1998-2001 48 2002-2006 60 

Joelma Pinto dos Santos  0 1997-2006 120 

Joelma Rodrigues dos Santos Ferreira  0 1997-2006 120 

José Augusto da Costa Souza 2005-2006 18  0 

José Bonfim Dias Lopes  0 1997-2006 120 

José Charles Andrade Moura  0 1997-2006 120 

José do Carmo Araújo 1997-2006 120  0 

José Gilson Dias dos Santos 1997-2006 112  0 

José Ivan Cardoso Batista 1999-2004 60  0 

José Oliveira de Morais 2003-2006 39  0 

José Pedro de Moura 1997-2000 48  0 

José Raymundo de Souza Pinheiro  0 1997-2006 120 

José Renato Ferreira Peixinho 2005-2006 24  0 

José Ricardo Pinheiro da Silva  0 2001-2006 72 

Josefa Adelina do Nascimento  0 1997-2006 120 

Josefa de Jesus 2000-2006 84  0 

Josefa de Souza Alves 1997-2006 120  0 

Josefa dos Santos Santana Campos 1997-2006 120  0 

Joselia Gomes da Silva  0 1999-2006 90 

Joselito Andrade Silva  0 2000-2006 84 

Joselma Fernandes dos Santos  0 1997-2006 120 

Josilene de Andrade Moura 1997-2006 120  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 24

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Josivalda dos Santos Campos  0 2000-2006 78 

Jucilene Dantas Rodrigues 2001-2005 60 1998-2006 48 

Júlia César de Jesus Santana 2005-2006 18  0 

Juraneide Pinto de Andrade 1997-2006 97  0 

Jussara Correia da Silva Simões  0 1997-2006 120 

Jussara Rodrigues Cardoso 2003-2006 46  0 

Jussiária de Almeida Santos de Souza 1997-2001 60 2002-2006 60 

Justino Dias de Andrade Júnior  0 1997-2006 120 

Karíssia dos Santos Peixinho 1997-2006 120  0 

Karyanne Ferreira de Menezes 2003-2006 45  0 

Laudice Silva de Santana 2006 21  0 

Leila Moura de Jesus 1999-2006 96  0 

Leone de Andrade Carvalho  0 1998-2006 108 

Leoneide de Carvalho Cavalcante 2003-2006 44  0 

Leônia Cavalcante de Oliveira  0 1997-2006 120 

Leyde Rejany Soares de Moura 2003-2006 39  0 

Lidiane da Silva Simões 2003 12 2004-2006 36 

Liliane Delma Nunes Martins  0 2000-2006 84 

Lourenço João da Silva  0 1998-2006 104 

Lourival de Santana Leite 2003-2006 36 2004 12 

Lúcia Maria dos Santos Andrade 2002-2006 47 2004 12 

Luciana da Mota Brito 2000-2006 36 2001-2004 48 

Luciana de Jesus Lima Andrade 2000-2006 84 1999 12 

Luciana de Souza Cardoso 2006 10  0 

Luciana Rodrigues Dias de Jesus 2003-2005 25 2005-2006 21 

Luciano Lopes de Oliveira 1998-2006 108  0 

Lucicleide Guimarães Ribeiro 2001-2006 70  0 

Luciene de Santana Silva  0 1997-2006 120 

Lucilene Alves de Souza 1997-2006 120  0 

Lucilia Erondina dos Santos  0 1997-2006 120 

Lucivânia da Cruz Pinto 2001-2006 65 2005 7 

Luís de Souza Silva 2003-2006 30  0 

Luiza Helena Pinheiro de Souza Silva 1997-2002 72 2003-2006 48 

Luzinete Neves de Souza Santos 1997-2006 120  0 

Maiza Andrade Costa 2002-2006 49  0 

Marcia de Almeida 1997-2006 120  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 25

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Marcia de Andrade Santana 1998-2006 108  0 

Marcília da Silva Ribeiro 1997-2005 108 2006 12 

Margarete Pereira dos Santos 1997-2006 120  0 

Maria Aparecida Gonçalves  0 1997-2006 120 

Maria Augusta de Souza e Souza 1997-2006 120  0 

Maria Célia Carvalho Duarte 2005-2006 13 1997-2006 107 

Maria Célia da Silva Dantas  0 1997-2006 120 

Maria Cláudia dos Santos e Santos 2006 9  0 

Maria Cleonice Ferreira de Moura da Silva 2001-2006 72  0 

Maria Conceição de Andrade Nascimento 2006 9  0 

Maria Cristina Moura da Silva e Silva 2001-2006 72  0 

Maria da Conceição da Silva Santana 1997-2005 108  0 

Maria da Conceição Souza Sales 1997-2006 115  0 

Maria da Costa Silva  0 1997-2006 120 

Maria da Silva Moura  0 1997-2006 120 

Maria da Silva Reis  0 1997-2006 113 

Maria das Neves Santos Pinto 2002-2006 58  0 

Maria de Andrade Santana 1997-2006 108  0 

Maria de Fátima dos Santos Rocha  0 1999-2006 96 

Maria de Jesus Silva 1997-2006 120  0 

Maria de Lourdes de Souza Carvalho 2003-2006 48  0 

Maria do Carmo Barbosa Silva  0 1998-2006 108 

Maria do Carmo de Jesus  0 1997-2006 120 

Maria do Socorro de Souza Silva 2005-2006 18  0 

Maria Emilene Conceição dos Santos 2002-2003 24 2004-2006 36 

Maria Helena Coelho dos Santos  0 1997-2006 120 

Maria Helena Cordeiro Araújo 2002-2006 60  0 

Maria Hilsa de Souza Morais 2006 12  0 

Maria Jacira dos Santos 1998-2002 60 2003-2006 48 

Maria Jeane Souza de Jesus Silva 2005-2006 20  0 

Maria José da Silva Dias 2005-2006 18  0 

Maria José Dantas de Carvalho  0 1997-2006 120 

Maria José de Carvalho Moura 2004-2006 30  0 

Maria José dos Santos Ferreira 1997-2006 120  0 

Maria José Oliveira de Souza 2002-2003 18  0 

Maria Júlia Dantas de Oliveira 1998-2006 108  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 26

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Maria Leite de Souza Dias 2005-2006 18  0 

Maria Lúcila Andrade da Silva 1997-2006 120  0 

Maria Lúcia Ribeiro de Souza  0 1997-2006 120 

Maria Oliva Dantas da Silva 2000-2006 79  0 

Maria Patrícia da Silva Santos 2000-2004 58 2005-2006 24 

Maria Raimunda Moraes da Silva 2002-2006 60  0 

Maria Reis dos Santos 1999-2006 92  0 

Maria Rigoberta Silva de Andrade 2004-2006 34  0 

Maria Selma de Souza Andrade 2000-2006 78  0 

Maria Suely Pinheiro 1997-2006 120  0 

Maria Trindade Santana Santos 1997-2006 120  0 

Maria Zonete de Andrade 1997-2006 120  0 

Marilândia Andrade Silva  0 1997-2006 120 

Marilene da Silva Moura 1997-2000 48 2001-2006 72 

Marinalva Benevides de Souza 2005-2006 24 1999-2004 72 

Marineide Andrade Silva de Andrade 2001-2006 72 2005-2006 24 

Marineide de Araújo Mota 1997-2006 120  0 

Marineide Santos da Silva 1997-2006 117  0 

Marineide Santos da Silva 2006 9  0 

Marineuza Cardoso Santana 1997-2002 72 2003-2006 48 

Marisa Ferreira Passos 2002-2006 60 1997-2000 48 

Maristela de Jesus Silva 2005-2006 22  0 

Marlene Oliveira Reis 1997 12 1998-2006 108 

Marli Coelho da Silva  0 2004-2006 36 

Marlúcia Gomes Oliveira 1997-2006 120  0 

Marly Coelho Dias 1999-2006 96 1997-1998 24 

Martinha das Neves Nascimento  0 1997-2006 120 

Mecivania Andrade dos Santos  0 2002-2005 30 

Michelson Silva Caldas 2004-2006 33  0 

Milene Araújo da Silva Souza 1997-2006 120  0 

Mônica de Souza Rodrigues Cadidé 1998-2004 84 2005-2006 24 

Nacízio Abdon dos Santos 1998-2006 108  0 

Nadiesde de Moraes Brito  0 2001-2006 72 

Nara Cristina Rodrigues Matos 1998-2001 27 2000-2006 81 

Natiane Soares Nascimento de Santana 1997-2006 120  0 

Neuza Dias de Araújo Silva 2005-2006 17  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 27

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Neuza Pereira de Souza  0 1997-2006 120 

Nildete Barbosa da Silva 2006 9  0 

Nirleide de Carvalho Santana 2002 12 2000-2006 62 

Nívia da Silva Lopes  0 2000-2006 74 

Norma da Silva Abreu 1999-2004 72  0 

Oberlândia Macedo Costa 2002-2006 60  0 

Olília Macedo Costa 2001-2002 20 2002-2006 51 

Oliva Andrade de Brito  0 1997-2006 120 

Osmária Ferreira da Silva  0 2000-2006 84 

Osvaldo Moraes dos Santos 1998-2004 75 2004-2006 33 

Otacília Caldas  0 1997-2006 120 

Patrícia Cardoso Cordeiro 2006 9  0 

Patrícia da Silva Moura  0 2000-2006 79 

Patrícia da Silva Nascimento 2004-2006 36  0 

Patrícia Ferreira Lopes das Neves 2004-2006 34  0 

Paulina Maria Rodrigues de Oliveira  0 1997-2006 120 

Pedro de Andrade Santos 2003-2006 43  0 

Perpétua do Socorro de Andrade Marques 1997-2003 84 2004-2006 36 

Perpétua dos Santos Silva 2001 12 2002-2006 57 

Perpétua Maria Moura da Silva  0 1997-2006 120 

Railda Ferreira da Siva e Silva 1997-2006 36  0 

Raimundo Marciel de Andrade  0 1997-2006 120 

Raimundo Pinheiro Venancio Filho  0 2001-2006 72 

Raquel Cardoso Moraes 2006 10  0 

Raul Andrade Silva  0 2004-2006 30 

Raymunda Josefa de Souza Santos  0 1997-2006 120 

Regiane Francisca da Silva 2003 10 2004-2006 32 

Regina Iara Lopes dos Santos 2003-2006 46  0 

Regineide Moraes  dos Santos Pinheiro 2002-2006 60  0 

Reinaldo Almeida de Passos 1997 12 1998-2006 108 

Reinaldo Ferreira das Neves 1998-2006 104  0 

Rejane Ferreira dos Santos  0 1997-2006 120 

Renata Andrade da Silva Jesus 2001-2006 14 2003-2006 32 

Renê da Silva Tolentino 2000 12 2003-2006 48 

Risodalvio de Andrade Carvalho  0 1999-2006 94 

Rita de Cássia Ribeiro de Menezes 2004 10 2005-2006 24 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 28

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Ritonelton de Souza Santos 2003-2004 24 2000-2006 53 

Rivalda Lima de Souza Silva 1998-2006 108  0 

Rivalda Maria de Souza Reis 1997-2006 120  0 

Rodnei da Silva Tolentino 2002 12 2003-2006 48 

Rogério de Andrade Carvalho  0 2001-2006 72 

Rogério de Souza Morais 2005-2006 20  0 

Rogério de Souza Ramos 2005-2006 24  0 

Rogério Lima Damasceno 2006 10  0 

Rogério Silva Santana 2003-2006 46  0 

Romário Ferreira da Silva 2003-2006 48  0 

Rosa Barbosa Cardoso  0 1998-2006 108 

Rosália Andrade de Brito 1997-2006 120  0 

Rosália Cardoso de Macedo 1998-2006 108 2004 12 

Rosália Maria Ferreira de Oliveira 2000-2006 84  0 

Rosângela de Andrade Carvalho  0 1997-2006 118 

Roseli da Silva Tolentino 2004-2006 23 2006 9 

Roseli Dias de Andrade 2001-2006 72  0 

Roseli Maria de Jesus 2000-2006 84  0 

Roselita Santos de Oliveira 1998-2006 108  0 

Roseni da Silva Tolentino Pinheiro  0 2000-2006 84 

Rosiane Andrade Silva 1999-2006 91  0 

Rosicleide de Freitas Loiola 2004-2005 20 2006 10 

Rosilda da Silva Souza Bonfim 2004-2005 13 2006 10 

Rosilene de Freitas Loiola 1997-2006 113  0 

Rozany Jesus dos Santos 1999-2000 24 2001-2006 72 

Rubem Oliveira 1997-2006 114  0 

Sandra Almeida Rocha 2006 9  0 

Sandra Andrade do Nascimento 2002-2006 55 2005-2006 18 

Sandra da Anunciação Vidal  0 1997-2006 120 

Sidnéia Andrade Silva de Abreu 1997-2006 120  0 

Silva Barbosa da Silva  0 1997-2006 120 

Silvana Andrade Anunciação Mendes 2005-2006 22 2002-2004 36 

Silvia Regina Guimarães Ribeiro 1998-2006 108  0 

Simone de Souza Pinheiro 2001-2002 24 2003-2006 48 

Simone Rodrigues dos Santos  0 1997-2006 120 

Sinaide Pereira de Andrade  0 1997-2006 120 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 29

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Solange de Jesus Santos 2001-2005 57 2000-2006 84 

Sólon Agamenon Moura  0 1997-2006 120 

Soneide de Souza Andrade Correia 1997-2004 96 2005-2006 24 

Sônia da Silva Caldas 2003-2006 48  0 

Sônia Pereira de Pinho Silva  0 1997-2006 116 

Sônia Torres de Souza das Mercês 2005-2006 22  0 

Sonivaldo Abreu Duarte  0 1997-2006 120 

Suzane Anísia da Mota Carvalho 2003-2004 17 2003-2006 22 

Suzete Silene Soares Dias 2001 10 2002-2006 60 

Suzi Neide Oliveira Macedo 1997-2006 120  0 

Taise de Pinho Silva 2002-2005 38 2005-2006 18 

Tânia Maria Pinho da Silva  0 2000-2006 84 

Tatiane Barreto Pinheiro Venância 2003-2006 44  0 

Tereza Cristina de Santana Barreto  0 1997-2006 120 

Terezinha Coelho de Araújo 2001-2006 72 1997-2000 48 

Terezinha Maria de Andrade 1997-2006 120  0 

Terezinha Rodrigues Lima  0 1997-2006 120 

Uberlandia Macedo Costa 2002-2006 56  0 

Vagner Rodrigues Dias 2006 11  0 

Valdelice da Mota Pereira Souza 2006 9  0 

Valdemir Cardoso da Silva  0 2002-2006 45 

Valdenúzia Moraes da Silva 2003-2005 34 2006 12 

Valfredo Cardoso Carvalho 2002 12 2003-2006 48 

Valfredo Francisco de Souza  0 1997-2002 72 

Vanaide da Silva Nascimento Silva 2000-2006 79  0 

Vanessa Costa dos Santos 2005-2006 19  0 

Vânia Maria de Brito 1997 12  0 

Vânia Maria Salgado Neves Batista 2003-2006 48  0 

Vanilde de Souza Moura 2003-2006 21  0 

Vanuza Cavalcante de Oliveira Silva 2003-2006 42  0 

Vanuzia de Jesus Souza 1998-2004 84 2005-2006 20 

Vera Lúcia Oliveira de Moura 1997-2006 120  0 

Vera Márcia Ferreira Tavares  0 2000-2006 84 

Verônica Ferreira da Silva Andrade 2000-2006 84  0 

Veronice Oliveira Costa  0 1999-2003 60 

Vilanir Maria de Almeida Neves 1997-2006 120  0 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 30

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia 

CNPJ: 13.698.766/0001-33 
 

Zenaide de Santana Abreu 1997-2006 120  0 

Zilda de Souza Maia 2002-2006 43 2004 12 

Zuleide Andrade Moura Jesus  0 2002-2006 60 

 Total 20H Total 40H 

Beneficiado (a) 20 ou 40 horas Periodo Meses Periodo Meses 

Aderaci Almeida Andrade  0 1997 - 2004 96 

Antônio Raimundo de Jesus Santos 1999-2006 89  0 

Bernardino Moura de Jesus 2003 10  0 

Ednalva Benevides da Silva 1998-2006 108  0 

Elizeu Alves Ferreira 1997-2006 120  0 

Gildaelza da Silva Jesus 1997-2006 120  0 

Hayde de Oliveira Sá 1997-2006 120  0 

José Francisco da Silva  0 1998-2006 95 

Manoel Barbosa da Silva 1997-2006 120  0 

Maria Auxiliadora Pinheiro 1997-2000 41  0 

Maria Helena Cordeiro Araújo 1997-2006 120  0 

Maria Júlia de Jesus Santana  0 1997-2006 120 

Marineuza de Jesus Costa 1997 10  0 

Martinha da Silva Reis  0 1997-2006 120 

Nilda Lima Reges 1998-2006 108  0 

Simone de Andrade Dantas 2002-2006 60  0 

Suely Dias da Mota  0 1997-2006 120 

Zenilda Coelho de Almeida 1997-2002 72  0 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Monte Santo, em 05 de maio de 

2023. 

 

Vitória Souza Andrade 

Secretária de Administração 

Edição 1.839 | Ano 13
05 de maio de 2023

Página 31

Certificação Digital: GBT46LTF-U1VZQP5U-IRYOFBP9-8AXFQDH6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PORTARIA
	PORTARIA SEMEC

	OUTROS
	LISTA PRELIMINAR 


		2023-05-05T17:25:00-0300




